
 
 

Американски универзитет на Европа – ФОН 
Факултет за економски науки 

 
СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПОРГРАМА 

СПОРТСКИ МЕНАЏМЕНТ 

прв циклус на академски студии – додипломски студии (240 ЕКТС) 

 

Реден 
број  

Код на 
предметот  

Назив на наставен предмет Семестар  

Неделен фонд 
на часови  ЕКТС 
П  В  

ПРВА ГОДИНА 

1  EKZI1101F  Основи на економија 1  2 4 8 

2  ESMZ1101F Вовед во спортски менаџмент 1  2 4 8 

3  ESMZ1102F Правни аспекти во спортот 1  2 4 8 

4  Изборен наставен предмет  1 0-2 2-4 6 

5 EKZI1204F  Вовед во бизнис          2 2 2 8 

6 ЕSMZ1201F 
Управување на спортот во 
образованието 

        2 2 4 8 

7 ЕSMZ1202F Вовед во спортска анализа         2 2 4 8 

8    Изборен наставен предмет    0-2 2-4 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 12-16 28-32 60 

 

Реден 
број  

Код на 
предметот  

Назив на наставен предмет  Семестар  

Неделен фонд 
на часови  ЕКТС  
П  В  

ВТОРА ГОДИНА 

1  EKZI2308F  Финансиски менаџмент 3  2 3 8 

2  ESMZ2101F Спортски маркетинг  3  2 4 8 

3  ESMZ2102F Основи на спортски туризам 3  2 4 8 

4  EKZI23010F  Е-бизнис 3  2 3 6 

5  EKZI24026F  Менаџмент на човечки ресурси  4  2 2 6 

6   ESMZ2201F Спортови во вода 4  2 2 6 

7 EKZI36044F  Промоција 4  2 2 6 

8  EKZI24014F  Деловно комуницирање 4 2 2 6 



9    
Изборен наставен предмет од 
единицата 

4  2 2 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 18 24 60 

 

Реден 
број  

Код на 
предметот  

Назив на наставен предмет  Семестар  

Неделен фонд 
на часови  ЕКТС  
П  В  

ТРЕТА ГОДИНА 

1  ESMZ3101F Спортски игри 5  2 4 8 

2  ESMZ3102F Рекреативни активности 5  2 4 8 

3  ESMZ3103F Лидерство во спортот 5  2 4 8 

4     
Изборен наставен предмет од 
единицата  

5  2 2 6 

5 EKZI36031F Менаџмент на мал бизнис 6  2 2 6 

6 ESMZ3201F Менаџмент на спортски организации 6  2 2 6 

7  ESMZ3202F Менаџмент на спортски случувања 6  2 2 6 

8   Изборен наставен предмет од 
единицата 

6  2 2 6 

9     
Изборен наставен предмет од 
единицата 

6  2 2 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 18 24 60 

 

Реден 
број  

Код на 
предметот  

Назив на наставен предмет  Семестар  
Неделен фонд 

на часови  ЕКТС  
П  В  

ЧЕТВРТА ГОДИНА 
1  ESMZ4102F Менаџмент на спортски објекти 7  2 4 8 
2  ESMZ4103F Тренажен процес во спортот 7  2 4 8 
3  ESMZ4104F Администрација во спортот 7  2 4 8 

5     
Изборен наставен предмет од 
единицата 

7  2 2 6 

6  ESMZ4201F Пракса во спортскиот менаџмент 8  0 4 6 
7  ESMZ4202F Спортска анимација 8  2 2 6 

8    
Изборен наставен предмет од 
единацата 

8  2 2 6 

9  ESMZ4203F Дипломска работа  8  0 8 12 
Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 12 30 60 

 

 

 

 



Листа на изборни предмети 

Реде
н 
број   

Код   
Назив на 
предметот   

Семеста
р   

Неделен фонд на 
часови   ЕКТС 

  
Од која единица   

предавања   Вежби   

1. EKZI1103F 
Основи на 
финансии 

1 2 2 6 
Факултет за 
економски науки   

2. 
PSZ III 03 0 D
  

Трговско право 1 2 2 6 
Факултет за 
правни и 
политички науки 

3. INZI1104F  
Информатички 
технологии    

1 2 2 6 
Факултет за 
информатика   

4.   EKZ11083F 
Деловен англиски 
јазик 1   

1 0 4 6 
Факултет за 
економски науки 

5.  PSIIz04 0D Германски јазик 1   1 0 4 6 
Факултет за 
правни и 
политички науки  

6.   KRI2103F Руски јазик 1   1 0 4 6 
Факултет за 
детективи и 
безбедност   

7. ЕSMI1103F Спорт и здравје 1 1 1 3 6 
Факултет за 
економски науки   

8. KRI1205F 
Македонски 
(немајчин) јазик 1 

1 0 4 6 
Факултет за 
детективи и 
безбедност   

9. INZI1205F  
Интернет 
технологии   

2 2 2 6 
Факултет за 
информатика   

10 EKZI12184F 
Деловен англиски 
јазик 2    

2 0 4 6 
Факултет за 
економски науки   

11  PS I Iz 0D Германски јазик 2   2 0 4 6 
Факултет за 
правни и 
политички науки 

12  KRI2213F Руски јазик 2   2 0 4 6 
Факултет за 
детективи и 
безбедност   

13ЕSMI1203F Спорт и здравје 2 2 1 3 6 
Факултет за 
економски науки  

14KRI2214F 
Македонски 
(немајчин) јазик 2 

2 0 4 6 
Факултет за 
економски науки 

15EKZI24028F  
Оперативен 
менаџмент 

4 2 2 6 
Факултет за 
економски науки 

16EKZI24027F  
Управување со 
производи и услуги 

4 2 2 6 
Факултет за 
економски науки 

17EKZI35029F Претприемништво 5 2 2 6 
Факултет за 
економски науки 

18EKZI35017F Осигурување 5 2 2 6 
Факултет за 
економски науки 

19EKZI47045F Политика на цени 5 2 2 6 
Факултет за 
економски науки 



20EKZI36039F  
Управување со 
промени 

6 2 2 6 
Факултет за 
економски науки 

21EKZI36033F 
Проектен 
менаџмент 

6 2 2 6 
Факултет за 
економски науки 

22EKZI36019F Јавни финансии 6 2 2 6 
Факултет за 
економски науки 

23EKZI47021F Инвестиции 7 2 2 6 
Факултет за 
економски науки 

24EKZI47034F 
Управување со 
резултати 

7 2 2 6 
Факултет за 
економски науки 

25EKZI47024F 
Стратегиски 
менаџмент 

7 2 2 6 
Факултет за 
економски науки 

26EKZI47035F 
Организациско 
однесување 

7 2 2 6 
Факултет за 
економски науки 

27EKZI48025F 
Меѓународни 
финансии 

8 2 2 6 
Факултет за 
економски науки 

28EKZI48047F 
Меѓународен 
маркетинг 

8 2 2 6 
Факултет за 
економски науки 

29ESMI4203F 
Дијагностика во 
спортот 

8 2 2 6 
Факултет за 
економски науки 

 
По изработката на дипломската работа студентот се стекнува со звање: 

Дипломиран менаџер во спортот 
 
 


